
 1 

Apstiprināts 2024.gada 12.jūnija 

Akciju sabiedrības „Latvijas Jūras medicīnas centrs” 

 padomes sēdē (protokols Nr.4) 

 

 

Akciju sabiedrības „Latvijas Jūras medicīnas centrs” 

padomes ziņojums par 2023.gadu. 

 

2023.gadā Akciju sabiedrības „Latvijas Jūras Medicīnas centrs” (turpmāk tekstā – Akciju 

sabiedrības) padome (turpmāk tekstā – Padome) pildīja savus pienākumus saskaņā ar 

Komerclikumu, Akciju sabiedrības Statūtiem, akcionāru pilnsapulces lēmumiem un spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem.  

Padome strādāja šādā sastāvā – Uldis Osis, Ineta Gadzjus, Jevgēņijs Kalējs, Viesturs Šiliņš un 

Mārtiņš Birks. Padomes priekšsēdētājs - Mārtiņš Birks, Padomes priekšsēdētāja vietnieks - 

Viesturs Šiliņš.  

2023.gadā tāpat kā iepriekšējos gados lielāko darbu Padome veica tieši starp padomes sēdēm. 

Visi Padomes locekļi aktīvi piedalījās Padomes pienākumu pildīšanā un Akciju sabiedrības 

attīstības veicināšanā, tās sniedzamo pakalpojumu popularizēšanā, juridisko dokumentu un 

stratēģijas izstrādē, kā arī citu tiem paredzēto pienākumu veikšanā atbilstoši savai 

profesionalitātei un kompetencei attiecīgajā sfērā. 

Padome savā darbībā nodrošināja pastāvīgu kontroli pār Valdes darbību un veica uzraudzību par 

kārtību, kādā tika kārtotas Akciju sabiedrības lietas.  

Padome sekoja līdzi, lai Valde, rūpīgi izvērtējot akciju sabiedrības aktīvu izmantošanas iespējas, 

varētu sekmēt aktīvu izmantošanas efektivitāti. 

Padomes un Valdes veiksmīgas sadarbības rezultātā ir veicināta medicīnas pakalpojumu 

pieejamība un augsts servisa līmenis, kā arī vispārējā atpazīstamība, 

Valde regulāri iesniedza Padomei rakstveida ziņojumus par veikto darbu un Akciju sabiedrības 

finansiālo stāvokli. Visās Padomes sēdēs piedalījās Valdes locekļi un sniedza papildus 

paskaidrojumus par Valdes darbību. Padomes sēdēs tika izskatīti Akciju sabiedrības katra 

ceturkšņa finansiālās darbības rezultāti, kā arī izvērtēti iespējamie risinājumi finansiālā stāvokļa 

uzlabošanai, Akciju sabiedrības darbības optimizācijai un attīstības iespējām nākotnē. 

Kopumā 2023. gada Akciju sabiedrības budžeta ieņēmumu plāns ir izpildīts par 109,45% un 

budžeta izdevumu daļa ir izpildīta par 95,52%. 



 2 

Izvērtējot maksas pakalpojumu dinamiku, secinām, ka ieņēmumu pieaugums maksas 

pakalpojumu jomā uzskatāms par labu un atbilstīgu esošai situācijai, ko ar katru gadu sekmē arī 

sabiedrības izglītotība par veselības kā prioritāro nozīmi cilvēku dzīvē. Tā rezultātā cilvēki ir 

vairāk sākuši izvērtēt savas dzīves prioritātes, novirzot tās par labu veselības aprūpei, atvēlot tai 

vairāk līdzekļus no savas ģimenes budžeta. Neskatoties uz to, ka ar katru gadu uzlabojas 

sabiedrības izglītotība veselības aprūpes jomā, Padome iesaka vēl intensīvāk strādāt pie 

sabiedrības izglītošanas un informētības par veselības nozīmīgumu, norādot, ka tieši Akciju 

sabiedrība var nodrošināt kvalitatīvu un mūsdienīgu pakalpojumu sniegšanu.  

Akciju sabiedrības darbība 2023.gadā tāpat kā iepriekšējos gadus ir bijusi vērsta uz attīstību. 

Pēdējos gados ir tikušas veiktas nopietnas investīcijas jaunās medicīnas tehnoloģijās, jaunu 

medicīnisko pakalpojumu ieviešanā, būvniecībā, telpu remontā un rekonstrukcijā, personāla 

kvalifikācijas celšanā, darba apstākļu uzlabošanā. Līdz ar to tika nodrošināta iespēja kvalitatīvi 

sniegt medicīniskos pakalpojumus, pielāgojoties konkrētajai ekonomiskajai situācijai, domājot arī 

par ilgtspējīgu attīstību. Tādā veidā Akciju sabiedrība realizē intensīvu investīciju politiku, kas ir 

vērsta uz tās konkurētspējas un rentabilitātes celšanu nākotnē. Padome atzinīgi novērtē Valdes 

centienus šajā sakarā, un iesaka maksimāli strādāt pie efektīvas iekārtu noslogošanas un 

speciālistu iesaistes pakalpojumu sniegšanas nodrošināšanā. 

Padome atzinīgi vērtē Valdes darbu 2023.gadā, un Akciju sabiedrības turpmākajā darbībā iesaka 

sekojošo: 

• Turpināt sekot līdzi medicīnisko pakalpojumu sniegšanas tendencēm valstī un citās 

medicīnas iestādēs, lai piedāvātu konkurētspējīgus pakalpojumus; 

• Turpināt sekot līdzi ekonomiskajiem un politiskajiem procesiem valstī un pielāgoties 

esošajai ekonomiskajai un politiskajai situācijai;  

• Turpināt sekot līdzi medicīnas attīstības tendencēm Eiropā un Pasaulē; 

• Turpināt pilnveidot un paplašināt maksas pakalpojumu sniegšanu; 

• Turpināt strādāt pie Akciju sabiedrības un tās piedāvāto medicīnas pakalpojumu 

atpazīstamības un informēt sabiedrību par tai piedāvāto medicīnas pakalpojumu kvalitāti 

un daudzveidību; 

• Turpināt risku apzināšanu un novērtēšanu un nepieciešamības gadījumā realizēt 

izstrādāto risku politiku; 

• Popularizēt medicīnas pakalpojumu sniegšanu ne tikai Latvijā, bet turpināt piesaistīt arī 

ārvalstniekus un attīstīt medicīnas tūrisma pakalpojumus; 



 3 

• Izglītot darba devējus par veselības apdrošināšanas polises priekšrocībām to 

darbiniekiem saņemt veselības aprūpes pakalpojumus un pēc iespējas ātrāk atgriezties 

darbā.  

Padomes budžets tika pildīts atbilstīgi akcionāru pilnsapulces lēmumiem. Padomes budžets 

2023.gadam ir izlietots pilnā apmērā. 

Iepazinusies ar 2023.gada pārskatu un revidentu ziņojumiem Padome iesaka akcionāriem 

apstiprināt Akciju sabiedrības 2023.gada pārskatu. 

Padome ir iepazinusies ar Valdes iesniegto budžeta projektu 2024.gadam un attīstības plānu un 

uzskata, ka tie ir virzīti uz Sabiedrības tālāku attīstību, sniegto pakalpojumu kvalitātes 

nodrošināšanu, darbības pilnveidošanu un efektivitātes palielināšanu. Padome iesaka 

akcionāriem apstiprināt 2024.gada budžetu un attīstības plānu. 

 

 

Padomes priekšsēdētājs      Mārtiņš Birks 


